2

Российская Федерация
Администрация Быстроистокского района

Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16»      07      2020 г.

                 №  275
с. Быстрый Исток
О внесении изменений в постановление администрации Быстроистокского района Алтайского края от 06.10.2016г. №337 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане территории в кадастровом квартале»
В связи с поступившим протестом прокуратуры Быстроистокского района от 03.07.2020 №02-41-2020 администрация Быстроистокского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Быстроистокского района Алтайского края от 06.10.2016 №337 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане территории в кадастровом квартале» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.12. административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.12. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Заявителю отказывается в предоставлении муниципальной услуги в случае непредставления документов, указанных в пункте 2.7.1. (с учетом положений пункта 2.7.2. административного регламента), а так же случаях предусмотренных ч.16 ст.11.10 Земельного кодекса Российской Федерации:
1) несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с пунктом 12 настоящей статьи;
2) полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;
3) разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотренных статьей 11.9 настоящего Кодекса требований к образуемым земельным участкам;
4) несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;
5) расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Быстроистокского района.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                        Д.А. Попов

Гостев Павел Владимирович
8(385-71) 22-4-35

PAGE